УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма
ПРИКАЗ

	От
	«
	16
	»
	мая
	20
	13
	г.

	№
	416

О распределении общественныхнаблюдателей в пункты проведения
экзаменов государственной (итоговой) аттестации выпускников IX,XIклассов общеобразовательных учреждений города Когалыма в 2013 году

В целях повышения открытости и прозрачности процедур проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, повышения доверия общества к процедуре проведения государственной (итоговой) аттестации, а также с целью  информирования общественности о ходе проведения государственной (итоговой) аттестациии на основании Положения по организации системы общественного наблюдения (контроля) за ходом проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и  среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, утвержденного приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 21.03.2012 № 262

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить общественных наблюдателей в пункты проведения экзаменов государственной (итоговой) аттестации выпускников IX,XI классов общеобразовательных учреждений города Когалымав 2013 году и установить время их прибытия в пункты проведения экзаменов согласно приложению.
           2.
3. Руководителю МБОУ  СОШ № 1  Шарафутдиновой И.Р.,  МБОУ «Средняя школа № 3» Маренюку В.М., МБОУ «Средняя школа № 5»  Заремскому П.И.,  МБОУ «Средняя школа № 6» Дзюбе О.И., МБОУ «СОШ № 7» Наливайкиной Т.А., МАОУ «Средняя школа № 8»  Баженовой Е.В., МБОУ «СОШ № 9»  Власенко Г.А., МБОУ «СОШ № 10»  НовохатскомуМ.В.:
3.1. довести настоящий приказ до сведения  общественных наблюдателей, направленных от образовательного учреждения,не позднее, чем за три дня до срока проведения экзамена согласно пункту 1 настоящего приказа;
3.2. довести до сведения общественных наблюдателей, направленных от образовательного учреждения, Положение по организации системы общественного наблюдения (контроля) за ходом проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и  среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, утвержденное приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 21.03.2012 №262, а также нормативные правовые акты, распорядительные и инструктивно-методические документы Рособрнадзора Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры, регламентирующие проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся;

3.3. ознакомить общественных наблюдателей, направленных от образовательного учреждения, с их правами и обязанностями.

4. Заместителю начальника отдела по общему и дополнительному образованию Зайцевой Т.В.
4.1. довести до сведения  общественных наблюдателей, направленных от средств массовой информации, Администрации города Когалыма, общественных организаций и других учреждений города:
4.1.1. настоящий приказ не позднее, чем за три дня до срока проведения экзамена согласно пункту 1 настоящего приказа;
4.1.2. Положение по организации системы общественного наблюдения (контроля) за ходом проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и  среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, утвержденное приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 21.03.2012 № 262, а также нормативные правовые акты, распорядительные и инструктивно-методические документы Рособрнадзора, Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры,регламентирующие проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся;
4.2. ознакомить общественных наблюдателей, направленных от средств массовой информации, Администрации города Когалыма, общественных организаций и других учреждений города, с их правами и обязанностями.
4.3. довести настоящий приказ до сведения руководителей ППЭ, руководителей ОУ-ППЭ, руководителей образовательных учреждений в срок до 20.05.2013.

5. Общественным наблюдателям осуществлять свою деятельность в соответствии с  Положением по организации системы общественного наблюдения (контроля) за ходом проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и  среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 21.03.2012 № 262

6. Начальнику отдела по общему и дополнительному образованию Власенко М.Г. организовать получение удостоверений в РЦОИ (г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова 12) и их выдачу общественным наблюдателям до проведения экзаменов государственной (итоговой) аттестации.

7. Контроль завыполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. начальника Управления образования
	[image: ]
	С.Г.Гришина

Зайцева Т.В.

Приложение
к приказу Управления образования
от 16.05.2013 № 416

Распределение общественных наблюдателей
в пункты проведения экзаменов государственной (итоговой) аттестации
выпускников IX, XI классов общеобразовательных учреждений города Когалыма
в 2013 году
	Дата проведения экзамена,
форма экзамена
	Время прибытия в пункт проведения экзамена
	Место проведения экзамена (ППЭ, ОУ-ППЭ, школа)
	Предмет экзамена
	Ф.И.О. наблюдателя

	27.05.2013
ЕГЭ, 11 кл.
	9.20
	131-МБОУ
«Средняя школа № 6»
	русский язык
	Нурмашева Татьяна Геннадьевна

	Ашимова Гульнара Мухаметзакиевна

	Поспелова Надежда Григорьевна

	Софьина Лариса Николаевна

	Габдрахманова Наталья Вячеславовна

	Лиховид Анастасия Григорьевна

	Дульче Ираида Георгиевна

	Алаева Татьяна Николаевна

	Убайдуллаева Елена Валерьевна

	ЭргашеваРинаАнваровна

	132-МАОУ
«Средняя школа № 8»
	русский язык
	Урманова Лена Ахметовна

	Каблукова Елена Ивановна

	Мамедова Шаяста Низами кызы

	МазурСанияУмяровна

	Белоус Татьяна Михайловна

	Миквельман Галина Игоревна

	Курач Оксана Николаевна

	Борисова Майя Васильевна

	Муслимова Елена Владимировна

	Валеева Нина Николаевна

	Сулейманова Гульнара Габдулхаевна

	Вербицкая Любовь Анатольевна

	133-МБОУ
«СОШ № 10»
	русский язык
	Карыжинская Людмила Николаевна

	Кошелева ТанзиляФиркатовна

	Гурина Ольга Андреевна

	Тымык Наталья Ивановна

	Леконцева Наталья Юрьевна

	Быкова Ирина Владимировна

	Кротенко Светлана Павловна

	ГабдрахимоваЗухраСагитовна

	Петрушина Елена Геннадьевна

	Усатая Татьяна Владимировна

	27.05.2013
ГВЭ, 11 кл
	09.20
	МАОУ «Средняя школа №8», корпус 2
	русский язык
	Леонова Ирина Сергеевна

	28.05.2013
Новая форма,
9 кл.
	09.20
	131-МБОУ
«Средняя школа № 3»
	математика
	Дерюгина Ольга Владимировна

	Сидорук Андрей Иванович

	Юровская Наталья Николаевна

	Бабич Елена Анатольевна

	Шамшиева Нина Михайловна

	Мищенко Галина  Валентиновна

	Костенко Юлия Владимировна

	29.05.2013 Традиционная форма
9 кл.
	08.20
	МБОУ СОШ № 1
	алгебра
	Шевелёва Ирина Викторовна

	МБОУ «Средняя школа № 3»
	алгебра
	Рассказова Валентина Прокофьевна

	МБОУ «Средняя школа № 5»
	алгебра
	Новосёлова Альмира Мунировна

	МБОУ «Средняя школа № 6»
	алгебра
	Мамедова Шаяста Низами кызы

	МБОУ «СОШ № 7»
	алгебра
	Бунденкова Елена Ивановна

	МАОУ «Средняя школа № 8»
	алгебра
	Веретенникова Валентина Александровна

	МБОУ «СОШ № 9»
	алгебра
	Колесник Елена Николаевна

	МБОУ«СОШ №10»
	алгебра
	Бабич Елена Анатольевна

	30.05.2013
	09.20
	133-МБОУ «СОШ №10»
	Биология
	Ламм Ирина Анатольевна

	Усатая Татьяна Владимировна

	СакаеваЗиляФаатовна

	Дмитренко Елена Леонидовна

	Захарова Татьяна Валерьевна

	История
	Тарлакова Зинаида Васильевна

	Риханова Земфира Акрямовна

	КаутоваМадинаАдылбековна

	Нурмашева Татьяна Геннадьевна

	Аверьянова РуфинаШамилевна

	Седова Елена Викторовна

	Информатика и ИКТ
	Халезин Андрей Викторович

	ГасымоваХатираАлиагакызы

	Малимон Юрий Викторович

	31.05.2013
Новая форма,
9 кл.
	09.20
	МБОУ «Средняя школа № 3»
	информатика
	Михеева Ольга Михайловна

	Валеев Альфред Нуриханович

	химия
	Зыкова Татьяна Александровна

	биология
	Кляин  Ирина Николаевна

	география
	Чалова Анжелика Евгеньевна

	МБОУ «Средняя школа № 5»
	английский язык
	Побежимова Наталья Анатольевна

	Савинова Ирина Ивановна

	[bookmark: _GoBack]Бондарева Елена Юрьевна

	обществознание
	Шарафутдинова Ирина Владимировна

	Чебан Вероника Петровна

	Миллер Олеся Юрьевна

	Висирханова Роза Мадарсолтановна

	Ягубова Рита Мингалиевна

	Хламова Гузель Габдулбариевна

	03.06.2013
ЕГЭ,
11 кл.
	09.20

131-МБОУ «Средняя школа № 6»
	математика
	Ашимова  Гульнара Мухаметзакиевна

	Литвин Инесса Михайловна

	Поспелова Надежда Григорьевна

	Габдрахманова Наталья Вячеславовна

	Лиховид Анастасия Григорьевна

	Дульче Ираида Георгиевна

	Алаева Татьяна Николаевна

	Убайдуллаева Елена Валерьевна

	Шмаков  Алексей Николаевич

	Рассказова Валентина Прокофьевна

	132-МАОУ «Средняя школа № 8»
	математика
	Урманова Лена Ахметовна

	Малимон Юрий Викторович

	Белоус Татьяна Михайловна

	Миквельман Галина Игоревна

	Курач Оксана Николаевна

	Борисова Майя Васильевна

	Мельник Татьяна Гавриловна

	Валеева Нина Николаевна

	Сулейманова Гульнара Габдулхаевна

	Вербицкая Любовь Анатольевна

	133-МБОУ «СОШ №10»
	математика
	Палевская Наталья Вячеславовна

	Карыжинская Людмила Николаевна

	Кошелева Танзиля Фиркатовна

	Гурина Ольга Андреевна

	Сайфутдинова Люция Флюровна

	Тымык Наталья Ивановна

	Леконцева Наталья Юрьевна

	Быкова Ирина Владимировна

	Кротенко Светлана Павловна

	ГабдрахимоваЗухраСагитовна

	03.06.2013
ГВЭ, 11 кл.
	09.30
	МАОУ «Средняя школа  № 8»
	математика
	Васильченко Наталья Викторовна

	04.06.2013 Новая форма,
9 кл.

	09.20
	МБОУ «Средняя школа № 3»
	русский язык
	Побежимова Наталья Анатольевна

	Савинова Ирина Ивановна

	Шарафутдинова Ирина Владимировна

	Чебан Вероника Петровна

	Миллер Олеся Юрьевна

	Висирханова Роза Мадарсолтановна

	Ягубова Рита Мингалиевна

	Хламова Гузель Габдулбариевна

	Бондарева Елена Юрьевна

	МБОУ «Средняя школа № 5»
	русский язык
	Колесник Елена Николаевна

	Михеева Ольга Михайловна

	Чалова Анжелика Евгеньевна

	Зыкова Татьяна Александровна

	Кляин  Ирина Николаевна

	Зимина Елена Валентиновна

	Петрушина Елена Геннадьевна

	05.06.2013 Традиционная форма,
9 кл.
	08.20
	МБОУ СОШ № 1
	Русский язык
	Новосёлова Альмира Мунировна

	МБОУ «Средняя школа № 3»
	Русский язык
	Сайфутдинова Люция Флюровна

	МБОУ «Средняя школа № 5»
	Русский язык
	Яскевич Любовь Петровна

	МБОУ «Средняя школа № 6»
	Русский язык
	Леонова Ирина Сергеевна

	МБОУ «СОШ № 7»
	Русский язык
	Бунденкова Елена Ивановна

	МАОУ «Средняя школа № 8»
	Русский язык
	Карнаух Светлана Тихоновна

	МБОУ «СОШ № 9»
	Русский язык
	Валеев Альфред Нуриханович

	МБОУ «СОШ №10»
	Русский язык
	Вандышева Галина Ивановна

	06.06.2013 ЕГЭ, 11 кл.
	09.20
	132-МАОУ «Средняя школа
№ 8»
	физика
	Дерюгина Ольга Владимировна

	Сидорук Андрей Иванович

	Юровская Наталья Николаевна

	Бабич Елена Анатольевна

	Шамшиева Нина Михайловна

	Мищенко Галина  Валентиновна

	Костенко Юлия Владимировна

	Бундуки Нелли Ефимовна

	Ламм Ирина Анатольевна

	Сакаева Зиля Фаатовна

	Захарова Татьяна Валерьевна

	Дмитренко Елена Леонидовна

	Тарлакова Зинаида Васильевна

	англ.язык
	КаутоваМадинаАдылбековна

	Софьина Лариса Николаевна

	07.06.2013 Новая форма, 9кл.
	09.30
	132-МБОУ «Средняя школа № 5»
	обществознание
	Зимина Елена Валентиновна

	10.06.2013
ЕГЭ, 11 кл.
	09.20
	131-МБОУ «Средняя школа №6»

	химия
	Бабич Елена Анатольевна

	Аверьянова Руфина Шамилевна

	обществознание
	Эргашева Рина Анваровна

	Литвин Инесса Михайловна

	Шмаков  Алексей Николаевич

	Халезин Андрей Викторович

	Веретенникова Валентина Александровна

	Каблукова Елена Ивановна

	ПервышеваОльга Петровна

	Палевская Наталья Вячеславовна

	Хварцкия Асия Хуснутдиновна

	132-МАОУ «Средняя школа № 8»
	обществознание
	Бундуки Нелли Ефимовна

	Риханова Земфира Акрямовна

	Мазур Сания Умяровна

	Мазиева Ольга Николаевна

	Карнаух  Светлана Тихоновна

	Шевелёва  Ирина Викторовна

	Мельник Татьяна Гавриловна

	Рассказова Валентина Прокофьевна

	Яскевич Любовь Петровна

	13.06.2013
ЕГЭ, 11 кл.
	09.20
	МБОУ
«Средняя школа
№ 6»
	география

	Петрова Маргарита Геннадьевна

	Мазиева Ольга Николаевна

	литература
	ПервышеваОльга Петровна

	15.06.2013 ЕГЭ, 11 кл.
	09.20
	МБОУ
«СОШ № 10»
	физика
	Борисенко Ильмира Анваровна

	биология
	Шендря Вера Васильевна

	17.06.2013 ЕГЭ, 11 кл.
	09.20
	МБОУ
«СОШ № 10»
	обществознание
	Тутова Светлана Юрьевна

	18.06.2013 ЕГЭ, 11 кл.
	09.20
	МБОУ
«СОШ № 10»
	русский язык
	Леонова Ирина Сергеевна

	19.06.2013 ЕГЭ, 11 кл.
	09.20
	МБОУ
«СОШ № 10»
	математика
	Васильченко Наталья Викторовна

image1.png

image2.jpeg